
 
Dz-01.0021.44.2018 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLIV/593/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 
 

 

w sprawie systemu dofinansowania wymiany okien na terenie Starego Miasta i Kazimierza  
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o opracowanie i wdrożenie systemu dofinansowania 

wymiany okien na energooszczędne i energochłonne na terenie Starego Miasta i Kazimierza. 

 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Wymiana okien jest tak samo istotna dla poprawy komfortu życia mieszkańców i zmniejszenia 

zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego, jak wymiana pieców.  

Jednym z powszechnie artykułowanych mankamentów życia w centrum Krakowa jest 

nadmierny hałas generowany zarówno przez transport uliczny, jak i gości i turystów. Dlatego też 

kompleksowa wymiana okien może być antidotum na powyższe niedomagania, które częściowo 

przynajmniej zniwelują niedogodności. Precedensem może być tu powszechna w Krakowie 

akcja wymiany pieców dotycząca wszystkich budynków bez względu na rodzaj własności 

nieruchomości. 

Wymiana okien powodująca zmniejszenie zapotrzebowania energetycznego obniży zużycie 

paliw kopalnych w elektrociepłowniach oraz przyczyni się do ograniczenia zanieczyszczenia 

powietrza poprzez zmniejszenie emisji CO2 i innych gazów oraz związków (NOx, SO2, itp.). 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


